АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ОРЕНБУРГСКИЙ РАЙОН
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

       25.01.2023 №  25

       О назначении руководителей
                        ОПМК

В целях совершенствования методической работы, повышения роли опорно-предметных методических кабинетов, создания единого информационного и методического пространства и в соответствии с приоритетными направлениями деятельности муниципальной системы образования п р и к а з ы в а ю:

1. Определить:
1.1. Опорно-предметными методическими кабинетами на 2023 год МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным направлением социально-личностного развития воспитанников «Тополек» п. Юный Оренбургского района Оренбургской области, МБДОУ «Детский сад «Колосок» с. Нижняя Павловка Оренбургского района Оренбургской области, МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным направлением художественно-эстетического развития воспитанников «Родничок» с. Нежинка Оренбургского района Оренбургской области, МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным направлением физического развития воспитанников «Березка» п. Экспериментальный Оренбургского района Оренбургской области, МБДОУ «Центр развития ребенка- детский сад с осуществлением физического и психического развития, коррекции и оздоровления всех воспитанников «Ласточка» с.Павловка Оренбургского района Оренбургской области, МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным направлением художественно-эстетического развития воспитанников «Солнышко» с. Ивановка Оренбургского района Оренбургской области и закрепить образовательные организации района в соответствии с приложением №1.
2. Назначить руководителями опорно-предметных методических кабинетов (далее – ОПМК) согласно приложению №1.
3. Руководителям   МБДОУ Д/с «Тополек» п. Юный (Челединова Н.Ю.), МБДОУ Д/с «Колосок» с. Нижняя Павловка (Черных Н.В.),  МБДОУ Д/с «Родничок» с. Нежинка (Джуламанова Н.А.), МБДОУ Д/с «Березка» п. Экспериментальный (Чеснокова И.В.), МБДОУ ЦРР-Д/с «Ласточка» с. Павловка (Субханкулова А.Ф.), МБДОУ Д/с «Солнышко» с. Ивановка  (Кожина Г.И.):
3.1. Предоставлять дополнительные дни отпуска (9 календарных дней) руководителям ОПМК на основании Соглашения между МО Оренбургский район, Управлением образования администрации МО Оренбургский район и профсоюзной организацией работников образования Оренбургского района.
3.2. Способствовать развитию ОПМК на базе образовательной организации.
3.3. Оказывать поддержку и помощь руководителям ОПМК в организационных вопросах.
4. Утвердить положение об опорно-предметных методических кабинетах  (Приложение №2).
5. Руководителям ДОО – ОПМК предоставить план работы в соответствии с приложением № 3.
Срок: до 01.02.2023 г.
        6.  Исполнение настоящего приказа возложить на  Мифтахудинову Е.А., директора МКУ «ИМЦ РУО».
        7.   Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Попову Л.С., заместителя начальника Управления образования.

Заместитель главы администрации
МО по социальным вопросам –
начальник Управления	образования	                           М.В. Слабоспицкая

[bookmark: _GoBack]
Приложение №1 к приказу

Опорно-предметные методические кабинеты МО Оренбургский район

	№ п/п
	ОПМК
	ОО, прикрепленные к ОПМК
	Руководитель ОПМК

	1
	Донгузский ОПМК
МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным направлением физического развития воспитанников «Березка» п.Экспериментальный
Руководитель: Чеснокова Ирина Викторовна
	МБДОУ Детский сад «Звёздочка» п.Первомайский
МБДОУ Детский сад «Теремок» п.Чистый
МБДОУ Детский сад «Березка» п.Экспериментальный
МБДОУ Детский сад  «Колосок» ж/д 20 разъезд
МБДОУ Детский сад «Аленушка» п.Первомайский
МБДОУ Детский сад  «Веснушки» п.Первомайский
МБОУ «СОШ № 2» п.Экспериментальный
МБДОУ Детский сад «Колокольчик» п. Светлогорка
	Чеснокова Ирина Викторовна, заведующий

	2
	Ивановский  ОПМК
МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным направлением художественно-эстетического развития воспитанников «Солнышко» с.Ивановка
Руководитель: Кожина Галина Ивановна
	МБДОУ  Детский сад «Колосок» с.Ивановка
МБДОУ Детский сад «Колосок» п.Караванный
МБОУ  Начальная школа- детский сад п.Весенний
МБОУ «Благословенская СОШ»
МБОУ «Пугачёвская СОШ»
МБДОУ Детский сад «Звездочка» п.Чкалов
МБОУ «Ивановская СОШ»
	Китаева Ирина Викторовна, старший воспитатель

	3
	Юный ОПМК
МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным направлением социально-личностного развития воспитанников «Тополек» п.Юный Руководитель: Челединова Наталья Юрьевна
	МБДОУ Детский сад «Сказка» с. Архангеловка
МБДОУ Детский сад «Солнышко» п. Горный
МБДОУ Детский сад «Радость» с. Сергиевка
МБДОУ Детский сад «Загадка» с.Репино
МБОУ «Бродецкая СОШ»
МБОУ «Зубаревская ООШ»
МБОУ «Струковская СОШ»

	Ежова Инна Сергеевна, воспитатель

	4
	Нежинский ОПМК
МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным направлением художественно-эстетического развития воспитанников «Родничок» с. Нежинка Руководитель: Джуламанова Назира Анварбековна

	МБДОУ Детский сад  «Одуванчик» с. Каменноозёрное
МБОУ «ООШ х.Чулошников»
МБДОУ Детский сад «Жемчужинка» п.Пригородный
МБДОУ Детский сад «Золотое зернышко» с. Нежинка
МБДОУ Детский сад «Скворушка» п. Аэропорт
МБДОУ Детский сад «Радуга» п.Чебеньки
МБОУ «Приуральская СОШ»
МБОУ «Чебеньковская СОШ»
МБОУ «Пречистенская ООШ имени Героя Советского Союза Василия Федоровича Калишина Оренбургского района»
	Гавриленко Любовь Владимировна, старший воспитатель

	5
	Красноуральский  ОПМК
МБДОУ «Детский сад «Колосок» с.Нижняя Павловка Оренбургского района Оренбургской области
Руководитель: Черных Наталья Васильевна

	МБДОУ Детский сад «Солнышко» с. Южный  Урал
МБОУ Начальная школа- детский сад «Вишенка» с.Старица
МБОУ «Школа Ясень»
МБДОУ  Детский сад  «Зернышко»  с. Дедуровка
МБДОУ Детский сад  «Тополек» с. им. 9 Января
МБДОУ Детский сад «Улыбка» с.Нижняя Павловка
МБОУ «Никольская СОШ»
	Клевцова Наталья Михайловна, старший воспитатель

	6
	Зауральный  ОПМК
МБДОУ «Центр развития ребенка- детский сад с осуществлением физического и психического развития, коррекции и оздоровления всех воспитанников «Ласточка» с. Павловка
Руководитель: Субханкулова Анастасия Федоровна

	МБДОУ Детский сад «Светлячок» п. Зауральный
МБДОУ Детский сад «Сказка»х.Степановский
МБДОУ Детский сад  «Колосок» п.Ленина
МАОУ «Подгороднепокровская СОШ»
МБОУ «Соловьевская СОШ»
МБОУ «Школа имени Гонышева А.И.»
	Плохова Юлия Николаевна, воспитатель

image1.png